关于批复2021年各单位部门预算的通知

各预算单位：

开发区·铁山区2021年财政预算已经铁山区第十届人民代表大会第五次会议审议批准。根据《预算法》规定，现批复你单位2021年部门预算，并将有关事项通知如下，请严格遵照执行。

1、 依法履行部门预算执行主体责任。根据《预算法》规定，各单位是本单位的预算执行主体，负责本单位的预算执行，并对执行结果负责。各单位应依法执行本单位的预算，依法向社会公开本单位预算，依法接受人大、政府和社会的监督。

2、 依法批复所属单位专项资金预算。各单位要按照《预算法》的规定，自接到区财政局批复本部门预算后15日内，批复所属各单位专项资金预算。各单位在批复所属单位专项资金预算时，不得对区财政局批复的预算进行调整。因特殊情况确需调整的，应在执行中按预算调整规程办理。

3、 批复到各单位的部门预算包括部门预算表（附表一），收入预算总表（附表二）、支出预算总表（附表三）、项目支出预算总表（附表四）、项目支出明细表（附表五）及政府采购预算表（附表六），请各单位严格按照支出功能分类和经济分类科目执行预算。

4、 认真做好部门预算和“三公”经费预算公开工作。各单位要按照《预算法》要求，在法定时限（财政部门批复二十日内）统一公开2021年部门预算和“三公”经费预算，主动接受社会监督。

5、 依法依规做好预算执行工作。各单位要按照《预算法》规定“经人民代表大会批准的预算，非经法定程序，不得调整。各级政府、各部门、各单位的支出必须以经批准的预算为依据，未列入预算的不得支出”，按照部门预算中编列的科目和具体项目组织预算执行，不得随意调整科目和项目。对上级转移支付项目、上年结转项目，按照实际收到的专项转移支付项目和审核认定的结转项目执行。各单位应加快预算执行进度，年度内预算支出按收付实现制核算，不再按权责发生制列支。对无正当理由执行进度缓慢、执行绩效差的项目，区财政局将进行季度通报并在编制下年度预算时，视情况适当调减预算指标。

6、 坚持厉行节约，贯彻落实中央八项规定。各单位在预算执行中，应当严格遵守财经纪律，按照厉行勤俭节约、制止铺张浪费的要求，切实控制“三公”经费支出，不得超预算执行，并确保原则上实际支出不超过上年水平。要从严控制一般性支出，降价行政成本，对动用一般公共预算安排的“三公”经费、会议费、培训费支出要严格控制在部门预算批复的规模内，不得违反规定超预算或无预算支出；要加强对“三公”经费、会议费、培训费预算执行的管理，除区政府批准外，年度执行中原则上不办理“三公”经费、会议费、培训费支出预算追加。
7、 严格财务监督管理。各单位作为预算执行的责任主体，严格把好支出关口，不得突破预算和收入来源列支形成负结余，要按规定及时进行核算，及时报送财务报表，自觉接受财政、审计等部门的监督检查。项目支出要严格按照批复的项目和用途使用，未经批准不得自行改变项目内容，扩大使用范围，项目资金根据项目执行及需求等情况拨付，严禁按月均衡申请拨付。为贯彻落实区人大关于加强预算执行的决议，预算执行过程中原则上不再追加工作经费方面的项目预算，确需追加的，由区政府按权限审批。区政府审批后财政部门优先从本部门预算内资金调剂安排。预算用途的变动在年中编制预算调整草案按程序报区人大常委会批准。

特此通知。

附件：开发区·铁山区2021年部门预算（附表1-6）

黄石经济技术开发区·铁山区财政局

2020年1月25日